pro creatione et disputatione pro veteri more academiae,"

duo potissimum dubia emerserint

:

l'^. Utrum pecunia ilia quae ab inceptoribus in arti-

bus alteri procuratorum ob insigne pilei reprassentatur (unde

nostro idiomate appellatur cap money) soils procuratoi-ibus

debeatur, an vero inter cancellarimn, patrem, et procura-

tores distribuenda sit, et si eo modo distribuenda sit, quota

pars ejus singulis oporteat accedere ?

2^"^. Utrum pater inceptorum in artibus eadem vel di-

versa persona sit ab alterutro procuratorum, ita ut penes

inceptores resideat potestas patrem sibi aliunde quam ex

procuratoribus eligendi ?

Ad liorum prius expediendum, nos, cancellarius, pro-

cancellarius, et singulorum collegiorum prasfecti, ex sincero

omnium litium dirimendarum studio, et quo succrescentium

controversiarum ansas tempestive proscindendo hujus aca-

demiae felici regimini et securae tranquillitati prospiciamus,

post maturam deliberationem et justum examen veterum

hac in parte consuetudinum atque morum academiae, ad

quos praedicta statuti clausula nos amandat, neutiquam

comperinms quidquam ex supradicta pecunia antiquitus

cancellario accessisse praeterquam quantum uni pileo emen-

do satis esset, neque patri praeterquam unius etiam pilei

pretium, cum duobus insuper denariis pro singulis incep-

toribus.

Quare pro auctoritate nobis commissa interpretandi at-

que determinandi omnes ambiguitates atque controversias
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ex academiae statutis oriundas, nos interpretamur atque

determinamus, quod numerato turn cancellario turn patri

unius pilei pretio, atque huic insuper pro numero incep-

torum in artibus bis totidem denariis, quod reliquum fuerit

superius designatae pecuniae solis procuratoribus suo jure

debeatur.

Posterius quod attinet, quandoquidem ex receptissima

praxi atque consuetudine academiae (quae cum optima le-

gum omnium interpres censetur, tum nobis, in quantum

nee sacris literis nee ipsis statutis opponitur, in 50 acade-

miae statute observanda prascipitur) procuratorum alter ad

paternitatis munus ab inceptoribus in artibus cooptatus

fuerit, nos (unius statuti sensum alterius ductu assecuti)

interpretamur ac determinamus praefatos inceptores in ar-

tibus ad alterum ex procuratoribus tantum patrem in mag-

nis comitiis eligendum teneri. Qui sic electus non alium

quacunque de causa sibi ad id mmieris obeundum substi-

tuet, praeterquam in quem procancellarius et major pars

praefectorum collegiorum consenserint. Et quia penes ip-

sos inceptores est optio quem ex binis procuratoribus sibi

patrem velint, nos, quo aemulationem atque litigium omne

(quantum in nobis est) inter ipsos procuratores in posterum

amputemus, determinamus ulterius universa emolumenta,

quacunque ratione, qua statuto, qua consuetudine, patri

contigerint, inter binos procuratores aequo jure distribu-

enda esse.

T. SUFFOLKE. ThO, BaINBRIDG.

Jo, Richardson. Heeronymus Beale.

Jo. HiLLES. Jo. MaNSELL.

Tho. Paske. Samuel Collins.

Samuel Walsall. Bar. Gochk.

Leonard Mawe. Cle. Corbett.

Oen Gwyn. Jo. Gostlin.

[Int. Stat. p. 334.— Original MS. in the possession of the vice-

chancellor.]
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Apr. 30", 1582. De appellationibus.

Doctor Guliel. Fulk, S. T. P. almae Universitatis Can-

tabrigiensis procancellarius, doctores Pern, Bell, Goad,

Howlaud, Harvey, Bing, et Legg, et magistri Tyndall et

Barwell, interpretati sunt caput de appellando. Quilibet

appellans infra decern dies post datos judices tenetur pro-

sequi appellationem, sub poena cautionis depositae viginti

solidorum, et foedarum, et beneficii appellationis.

FURTHER DISPUTES IN CAIUS COLLEGE,

RELATING TO THE ELECTION OF A PROCTOR.

THE FELLOWS TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansd. no. 36, art. 34.]

Honorando imprimis domino, domino Burgleio, summo Anglige the-

saurario et academiae Cantabrigiensis dignissimo cancellario.

AucTORiTAS tua (honoratissime cancellarie), quam in acade-

micis omnibus summam libenter agnoscimus, in rebus pri-

vatis collegii nostri salutarem nuper experti sumus, facit

hoc tempore ut magni nostrum omnium interesse putemus,

et res eas quas gerimus tibi notas esse, et non ignorari a te

quis collegii status in praesentia, qu.se posteritatis spes, quis

metus bonis, ab hominibus (ut mitissime dicamus) non

optimis, injectus sit. Immoi tales agimus amplitudini tua^

gratias, quod religionis causam susceperis, quod hominum a

studio religionis abhorrentium animos fregeris, quod rebus

secundis efFraenatos sibique prafidentes tanquam in gyrum

rationis ac officii redegeris ; haec praestantis cujusdam virtu-

tis fuerunt, nimirum tuae : utinam, (veremur autem ne in-

grate dicamus in te, quod in collegium, in academiam, in
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patriam dixerimus pie) utinam prudentiae tuae visum fuis-

set, non solum ramusculos amputare, sed etiam radicum

fibras incidere, et quibus surgemur mala radicitus extir-

pare, fuisset id quidem felicitatis latissime patentis, sed

imprimis nostrae. Novimus (ornatissime domine) et plus

quam vellemus indies experimur, in iis hominibus quibus-

cum agitur, quam exiguus sit verse pietatis sensus, quam

minima spes melioris frugis, nulla probabilis futurae messis

significatio, quam subdole, quam astute, quam ad tempus

et personas accommodate, gerant omnia. Pollicent bonis

affuturos se et qua poterunt ratione profuturos, maHs

vero non defuturos solum, sed etiam ituros contra : verum

interim antiquum obtinent, haerent in fascibus academiae,

utuntur veteri familiaritate consiliisque ; hominibus autem

melioris notae tantum abest, ut probare se studeant, ut

odium vix tegere possint. Profitentur velle se charitatera

et unanimem omnium consensum ; conditiones tamen ac

leges repudiant, quibus amor mutuus consensioque non

excitetur modo, sed etiam alatur et quasi perpetuis vin-

culis teneatur. Cedunt igitur, verum ut athletae solent,

non tarn liostis fugiendi causa, quam capiendi locum ex

quo majorem plagam possint infligere. Cedunt non causae,

non charitati, non ipsi veritati, sed auctoritati tuae, sed ne-

cessitati, sed tempori
;
quod aucupantur etiam diligentius,

in eoque spem omnem suam putant collocatam, ut simul

atque despexerit auctoritas tua paululum, quod necesse est

fore, in tantis praesertim occupationibus tuis, illi similia

prioribus vel etiam pejora moliantur. Nunc autem, vix

dum obducta recenti vulneri cicatrice, publicam academiae

procuraturam prensat is, cui non satis est paulo prius vi-

tasse poenam, nisi subinde quam amplissimo munere re-

muneretur. Prensat autem, non, more majorum, bonesta

legitimaque petitione, sed partim vi, partim insidiis : verum

ut omittamus technas, quibus alios sollicitando, aliis per

amicos imponendo, saltem aliquos in suas partes pertrahere
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conatus est, etiam vim parare videtur: multis per suos

emissjirios litem intendit, vcl novam, vel eandem quae

superiore anno, sufFragia nostra minuendi spe, fuit ab ipso

excitata, sed auctoritate tua tempestive consopita est. Quod
si hac non succcsserit, alia aggredietur via, diplomate re-

gias majestatis opprimet, quos, auctoritate tua minus ipsi

favente, desperat se posse premere ; sic enim familiares

ipsius edicunt, si non alia ratione, saltern hac extrema, ne-

gotium confici posse, seque propediem expectare, ut quod

liberis sufFragiis, vel quovis modo eblanditis, effici non

potest, id demum serenissimae majestatis imperio coactis

extorqueatur : base autem ejus cum violenta tum prsepro-

pera prensatio est, nam illi nos ita negamus, ut aliis ad

minimum tribus antiquitatis jure deberi dicamus : denique

sic contendimus : Procuratoris munus, quod collegium habet

amplissimum, academia non minimum, in ejusmodi homi-

nem maxime conferri oportere, qui collegii decus, acade-

miae et decus et commodum procurabit ; in eum vero mi-

nime, cujus anteacta vita, collegii morbus et probrum,

subsequens procuratio, tum collegii, tum academiae, de-

trimentum proculdubio futurum est, cujus uno nomine

omnes recte sentientes afllicti atque perculsi jacebunt,

omnes autem papistae vel ddeoc recreati volitabunt in foro,

atque in senatu dominabuntur. Nos igitur, tam lubricis

rebus tamque miseris temporibus, quid agimus? aut quid

speremus ? Optare fortasse possumus meliora, sperare vero,

vel nostris viribus efficere quicquam baud possumus. Unica

spes et anchora manet auctoritas tua, quam nunc evocamus,

et multis cum precibus imploramus, apud quam bonae

partes valebunt, aut a tuis genibus repulsae, locum ubi

consistant reperire non poterunt. Sic igitur, vel ad tri-

bunal auctoritatis tuas sistentes, vel ad misericordise pedes

provoluti, humilKme petimus, primum, si fieri potest, ne

premamur imperio reginae majestatis ; aut si id integrum

non sit, quia transacta jam res est, tamen aliquis supplica-
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tioni nostrae locus relinquatur : secundo, quia nondum ob-

tineri potest, ut praefectus noster eadem velit ac nolit, quae

major et melior pars, (av/^fiapTvpova-7]<i crvv rw 6eu) jrj^i

rifiMV a-vv€i8i]ae(o<;,) rogamus etiam, ut intercedant do-

mini visitatores et superintendentes, quos etsi noverimus

amicissimos praefecto nostro, tamen ita causae nostrae con-

fidimus, ut eosdem judices non recusemus, adhibito domino

procancellario, vel auctoritatis tuae ministro, vel teste volun-

tatis, Deinde, cum omnes in eam rem convenerint, quod ad

singulorum tentatos locos attinet, excutiant si placet om-

nem scrupulum, quem nos quidem nullum existimamus,

verum injicere adversarii nostri cupiunt, hac fraude, ut

sufFragiis nostris, aut minutis aut controversis, assequan-

tur quod volunt. Praeterea, quoniam reliqua item apud

nos controversa, ab honore tuo cognita quidem, sed non

composita, componere coeperunt ipsi domini visitatores et

superintendentes, vehementer cupimus determinandi tem-

pus certum illis praestitui, quod etiam detrectarunt eorum